各 位

平成29年11月24日

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

ＦＦＧディスクロージャー誌２０１７「財務データ・資料編」の訂正

平成29年7月に発行しました、FFGディスクロージャー誌2017「財務データ・資料編」の

記載に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正

いたします。

記

ふくおかフィナンシャルグループ

 78ページ連結財務諸表注記「2.金融商品の時価等に関する事項」

（訂正前）

（訂正箇所は下線を付して表示しております）

（訂正後）

  連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金預け金 2,880,599 2,880,599 △0
(2) コールローン及び買入手形 500 500 0
(3) 買入金銭債権(＊１) 49,345 49,381 35
(4) 有価証券

満期保有目的の債券 137,412 148,047 10,635
その他有価証券 3,307,302 3,307,302 ―

(5) 貸出金 11,428,299
貸倒引当金(＊１) △133,052
  11,295,247 11,429,680 134,432

資産計 17,670,407 17,815,511 145,103
(1) 預金 13,207,675 13,208,763 1,088
(2) 譲渡性預金 372,769 372,779 10
(3) コールマネー及び売渡手形 288,609 288,606 △3
(4) 売現先勘定 100,949 97,771 △3,177

(5) 債券貸借取引受入担保金 1,612,526 1,612,413 △112
(6) 借用金 1,608,856 1,603,387 △5,468
(7) 社債 30,000 30,701 701

負債計 17,221,386 17,214,424 △6,962

デリバティブ取引(＊２)
ヘッジ会計が適用されていないもの 2,480 2,480 ―
ヘッジ会計が適用されているもの (28,696) (28,696) ―

デリバティブ取引計 (26,215) (26,215) ―

（続 く）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

  連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金預け金 2,880,599 2,880,599 △0
(2) コールローン及び買入手形 500 500 0
(3) 買入金銭債権(＊１) 49,345 49,381 35
(4) 有価証券

満期保有目的の債券 137,412 148,047 10,635
その他有価証券 3,307,302 3,307,302 ―

(5) 貸出金 11,428,299
貸倒引当金(＊１) △133,052
  11,295,247 11,429,680 134,432

資産計 17,670,407 17,815,511 145,103
(1) 預金 13,207,675 13,208,763 1,088
(2) 譲渡性預金 372,769 372,779 10
(3) コールマネー及び売渡手形 288,609 288,606 △3
(4) 売現先勘定 100,949 101,015 66

(5) 債券貸借取引受入担保金 1,612,526 1,612,413 △112
(6) 借用金 1,608,856 1,603,387 △5,468
(7) 社債 30,000 30,701 701

負債計 17,221,386 17,217,668 △3,717

デリバティブ取引(＊２)
ヘッジ会計が適用されていないもの 2,480 2,480 ―
ヘッジ会計が適用されているもの (28,696) (28,696) ―

デリバティブ取引計 (26,215) (26,215) ―

福岡銀行

 115ページ連結財務諸表注記「2.金融商品の時価等に関する事項」

（訂正前）

（訂正箇所は下線を付して表示しております）

（訂正後）

以  上

  連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金預け金 2,349,424 2,349,424 △0
(2) コールローン及び買入手形 500 500 0
(3) 買入金銭債権(＊１) 49,345 49,381 35
(4) 有価証券

満期保有目的の債券 137,412 148,047 10,635
その他有価証券 2,291,811 2,291,811 ―

(5) 貸出金 8,915,785
貸倒引当金(＊１) △99,605
  8,816,180 8,922,870 106,689

資産計 13,644,673 13,762,035 117,361
(1) 預金 9,625,054 9,625,779 724
(2) 譲渡性預金 268,624 268,626 2
(3) コールマネー及び売渡手形 297,695 297,697 1
(4) 売現先勘定 100,949 97,771 △3,177

(5) 債券貸借取引受入担保金 1,612,526 1,612,413 △112
(6) 借用金 1,278,940 1,274,181 △4,758
(7) 社債 10,000 10,661 661

負債計 13,193,791 13,187,131 △6,659

デリバティブ取引(＊２)
ヘッジ会計が適用されていないもの 2,381 2,381 ―
ヘッジ会計が適用されているもの (28,696) (28,696) ―

デリバティブ取引計 (26,315) (26,315) ―

  連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金預け金 2,349,424 2,349,424 △0
(2) コールローン及び買入手形 500 500 0
(3) 買入金銭債権(＊１) 49,345 49,381 35
(4) 有価証券

満期保有目的の債券 137,412 148,047 10,635
その他有価証券 2,291,811 2,291,811 ―

(5) 貸出金 8,915,785
貸倒引当金(＊１) △99,605
  8,816,180 8,922,870 106,689

資産計 13,644,673 13,762,035 117,361
(1) 預金 9,625,054 9,625,779 724
(2) 譲渡性預金 268,624 268,626 2
(3) コールマネー及び売渡手形 297,695 297,697 1
(4) 売現先勘定 100,949 101,015 66

(5) 債券貸借取引受入担保金 1,612,526 1,612,413 △112
(6) 借用金 1,278,940 1,274,181 △4,758
(7) 社債 10,000 10,661 661

負債計 13,193,791 13,190,375 △3,415

デリバティブ取引(＊２)
ヘッジ会計が適用されていないもの 2,381 2,381 ―
ヘッジ会計が適用されているもの (28,696) (28,696) ―

デリバティブ取引計 (26,315) (26,315) ―